СВЕДЕНИЯ
о командно-преподавательском составе учебного пункта

	№ п/п
	Должность
	Звание
	ФИО
	Год рождения
	Служба в МВД, МЧС России
	Стаж в занимаемой должности
	Стаж педагогической деятельности
	Образование, уч. степень
	Предыдущая должность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Начальник учебного пункта
	лейтенант внутренней службы
	Золотухин Михаил Иванович
	1988
	2012
	1 месяц
	11 лет
	 Высшее образование ХГУ им. Н.Ф. Катанова специальность -  «Безопасность жизнедеятельности» присвоена квалификация: учитель безопасности жизнедеятельности и биологии -2010 г., Сибирская пожарно-спасательная академия МЧС России специальность - «Пожарная безопасность» присвоена квалификация: инженер пожарной безопасности-2022 г.
	Начальник караула

	2
	Преподаватель 
	В/н
	Артемьев Николай Николаевич
	1964
	1987
	13 лет
	13 лет
	 Среднее тех, Иркутское Пожарно-техническое училище МВД СССР, по специальности «Противопожарная техника и безопасность», 1990 г.;
- Высшее, Сибирский федеральный университет, Инженер по специальности «Электроснабжение»- 2008 г.;
- Повышение квалификации в УП ФГКУ «1 отряд ФПС по Республике Хакасия» по программе «Старших преподавателей (преподавателей) учебных пунктов ФПС»

	Зам. Начальника ЦУС

	3
	Преподаватель 
	В/н
	Дранишников Николай Анатольевич
	1982
	2014
	11 месяцев
	6 лет
	Высшее образование ХГУ им. Н.Ф.Катанова специальность «Безопасность жизнедеятельности» присвоена квалификация учитель безопасности жизнедеятельности и биологии -2005 г.
-Повышение квалификации, Институт развития ФГБОУ ВО «Сибирская пожарно-спасательная академия ГПС МЧС России», 2019 г. по дополнительной профессиональной программе: «Повышение квалификации начальников караулов пожарно-спасательных частей»;
-Повышение квалификации, КГКОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края», 2020 г. по программе повышения квалификации должностных лиц и специалистов ГО и территориальной подсистемы РСЧС: «Диспетчера единых дежурно-диспетчерских служб, операторов центров обработки вызовов, дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных и аварийных служб, интегрированных с системой 112»;
-Повышение квалификации, Институт развития ФГБОУ ВО «Сибирская пожарно-спасательная академия ГПС МЧС России», 2022 г. по дополнительной профессиональной программе: «Повышение квалификации начальников караулов пожарно-спасательных частей»;
-Повышение квалификации, УП 1 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Республике Хакасия, 2023 г. по дополнительной профессиональной программе: «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте»
	Начальник караула ПСЧ

	4
	Преподаватель
	В/н
	Макарчук Наталья Сергеевна
	1972
	1993-2016
	7 лет
	7 лет
	Высшее образование ХГУ им. Н.Ф. Катанова специальность «Безопасность жизнедеятельности» присвоена квалификация учитель безопасности жизнедеятельности и биологии - 2010 г.
- Повышение квалификации в УП ФГКУ «1 отряд ФПС по Республике Хакасия» по программе «Старших преподавателей (преподавателей) учебных пунктов ФПС»

	Комендант учебной части учебного пункта

	5
	Преподаватель
	В/н
	Русин Сергей Владимирович
	1975
	1998-2015; 2020
	3 года 6 мес.
	[bookmark: _GoBack]3 года 6 мес.
	Высшее образование ХГУ им. Н.Ф. Катанова, специальность «Педагогика и психология (дошкольная)», присвоена квалификация «Преподаватель дошкольной педагогики и психологии. Воспитатель». 
	Зам. начальника отдела кадров, ВР, ПП и ПО ГУ

	6
	Преподаватель
	В/н
	Поспелов Иван Геннадьевич
	1981
	Не служил
	3 года 6 мес.
	20 лет
	Высшее образование ХГУ им. Н.Ф. Катанова, специальность «Безопасность жизнедеятельности с дополнительной специальностью Биология», присвоена квалификация «учитель безопасности жизнедеятельности и биологии»
Повышение квалификации в ХГУ по программе «Безопасность жизнедеятельности в аспекте современных требований к предмету», «Применение современных образовательных технологий в работе преподавателя»
	Старший преподаватель кафедры ХГУ




